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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 194/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Wodoodporne ptyty styropianowe o wym. 1000 mm x 500 mm o gr. 5 cm frez o niepowtarzalnym kodzie
identyfikacyjnym: Styropian EPS-P HYDRO 100

EPS EN 13163 T2-L3-W3-S5-P10-BS150-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-)1-DLT(1)5-WL(T)4

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

1.

LU i

N

10.

11.
12.

Oznaczenie probki

Miejsce pobrania prébki: Na budowie: Osiedla Mieszkaniowego Debiut — zespotu budynkéw
mieszkalnych wielorodzinnych z garazami podziemnymi i budynkiem kottowni wraz z infrastrukturg
drogowa i techniczng, znajdujgcej sie przy ulicy Dybowskiego, dz. Nr 28/12, 28/18, 25/4 obrgb 0005 w
Pruszczu Gdanskim

Data pobrania prébki: 28 maja 2018 r.; nr protokotu pobrania probki: 1/L

Data dostarczenia probki: 30 maja 2018 r; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

Oznaczenie producenta: Fabryka styropianu STYROPAK Sp. z o.0., ul. Michatki 36, 80-716 Gdansk

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Partia/Data produkcji: 16.05.2018 r.
Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrano 2 opakowania (zawierajgce po 12 sztuk)
przedmiotowych piyt styropianowych, znajdujacych sie¢ na budowie Osiedla Mieszkaniowego Debiut —
zespotu budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych z garazami podziemnymi i budynkiem kottowni wraz z
infrastrukturg drogowa i techniczna, znajdujgcej sig przy ulicy Dybowskiego, dz. Nr 28/12, 28/18, 25/4
obreb 0005 w Pruszczu Gdanskim, realizowanym na podstawie pozwolenia na budowie
AB.6740.188.2017.PT z dnia 27 kwietnia 2017 r. przez INPRO S.A. Gdarnisk, ul. Opata Rybinskiego, 80-
320 Gdansk. Przedmiotowe ptyty sg przechowywane na placu budowy. Kazdg z probek zabezpieczono
folig ochronng oraz tasma samoprzylepna z nadrukiem: ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego
w Gdansku WINB" z dotgczong kartkg z napisem Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego.
Wielko$¢é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 24 opakowania
Wielkosé (ilo$é, masa, objeto$é) probki: 1 opakowanie (0,30 m?)
Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z
2016 r. poz. 1570 z pdzn. zm.)
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332)
Data przeprowadzenia badania: 1 — 29 czerwca 2018 .
Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badain moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badar i Certyfikacii S.A.

Oddziat w Gdarisku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
B. meiki Zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilo§ci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materialow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

prébki do badari klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 (EN 13163:2012+A1:2015)
gestosé prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
grubo$é nominalna prébki: 50 mm
data wykonania badania: 4 - 12 czerwca 2018 r.

przeliczeniowy ;
grubosé | wspétczynnik op6r wspélczynnik o'"::'l?:e;:o"ga
. badanej |przewodzenia P przewodzenia P piny
nr prébki S . ciepiny . : grubosci
prébki ciepla [M2KW] ciepta dla grubos$ci nominalnei
[mm] [W/mK] nominalinej \nanel
[W/mK] [m3/KW]
1 52,017 0,0363 1,43 0,0364 1,37
" 2 50,108 0,0354 1,41 0,0355 1,41
- 3 49,447 0,0365 1,35 0,0366 1,37
4 52,050 0,0355 1,47 0,0354 1,41
warto$¢ Srednia 0,0359 1,42 0,0360 1,39
odchylenie standardowe 0,0006 0,05 0,0006 0,02
niepewno$¢ rozszerzona 0,0010 0,04 0,0010 0,04
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarl
2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

~ prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

- warunki badania: 27,8 ‘C / 40 % wilgotno$ci wzglednej

~ data wykonania badania: 4 czerwca 2018 r.

. . odchylenie niepewnos$é
nr prébki wym{n::;“p]rébek wytl?l{g;a]\loéé wartc;lé(gaé]redma standgrdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa]
1 141,0
300x150x50 145,1 149,6 11,5 4,3
3 162,7
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badar’ przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy

Sciskaniu

~ prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
- rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 23,3 "C / 28 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 6 czerwca 2018 r.

. . . wartosé odchylenie niepewnosé
nr prébki wymiar probek | wynik l;adama $rednia standardowe rozszerzona
[mm] [kPa] [kPa] [kPa] [kPa]
1 78,4
50x50x50 82,5 84,0 6,4 1,2
3 90,9
Niepewno$¢é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegbtowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
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QOddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrob6éw Budowlanych

Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

4. Sprawdzenie nasiakliwoéci woda przy catkowitym diugotrwalym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreélanie

nasigkliwo$ci wodg przy diugotrwalym zanurzeniu metoda 2A

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 1 czerwca — 29 czerwca 2018 .

nr prébki pr g:)f:i[?rrl m] "a;?('s%c]’éé g:er;:?ac s:::::r'zg\':e :c:ezg::vrzng::
[%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
3,38
200x200x500 3,34 3,29 0,12 0,01
3 3,15
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotlu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:
b wartosé . . - 9
adana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny? ocena
. wynik badania
‘:rszﬁ%?zl?::; ciepla Ao-0,036 | - wyrob nie speinia jest zgodny 2
dla grubosci W/n'1K A+044-5,=0,036 wymagan gdy: deklafowang
nominalnei Ap<A+044-S5, wiasciwoscig
g uzytkowa wyrobu
wynik badania
o wyréb nie spetnia jest niezgodny z
op6r cieplny dla Ro-1,39 R 044 -S, = 1.38 .
; . . 2 -044-Sp =1, wymagarn gdy: deklarowang
grubosci nominalnej m2K/W mean Rp > Ryeuy — 0,44 - Sg wlasciwoscia
uzytkowg wyrobu
. . nik badania
wyréb nie spelnla. jevgtl niezgodny z
wytrzymatos¢ na BS150 149.6 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
zginanie 21560 kPa ’ badania jest mniejszy wiasciwosci
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyroqbu
. . wynik badania
naprezenia $ciskajgce CS(10)100 Wryr:gbar:e zp%trm:ik jest niezgodny z
przy 10% >"100 kPa 84,0 kPa A nig \ s% e deklarowana
odksztatceniu niz warto s{s dekl aro{N a‘,’] a wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
nasiakliwo$¢ woda przy WL(T)4 w?,:‘r:ba?ﬁ'e :pev*vm:ik jest zgodny z
diugotrwatym <40 % 3,29 % (VIV) b a\z)a,mi ag_ e sts\’:viyk y niz deklarowang
catkowitym zanurzeniu 7 ! gxszy wiasciwoscia
wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie - Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Sprawozdanie z badan nr 194/T/2018
wydanie 1 z dnia 29 czerwca 2018 .
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Pblskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobdéw Budowlanych

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—spoerzadzono—w—postaci

Podpis przeprowadzajacego o) BAD4 Imie, nazwisko i podpis
badanie S0 A kierownika laboratorium
Yy A

Al Dyrektor Oddziat

o /{ilﬂ}\ = yrektor Oddziatu

(Lo, T Anna Dgbrowska
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